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Offentlig miljøbeskyttelse, grønne afgifter og miljøstøtte 
2019 

Geografi, miljø og energi 

 

 

Mindre stigning i udgifterne til miljøbeskyttelse   

Den offentlige sektors samlede udgifter til miljøbeskyttelse var 31,6 mia. kr. i 2019. 

Det er en stigning på ca. 2 pct. i forhold til 2018. Stigningen kan henføres til de 

offentligt ejede virksomheder, hvis udgifter til miljøbeskyttelse steg med ca. 1 mia. 

kr. i 2019. De offentligt ejede virksomheders miljøbeskyttelsesudgifter ligger inden 

for områderne affaldshåndtering og spildevand og udgjorde i 2019 13,5 mia. kr. til 

affald og 10,5 mia. kr. til spildevand. Den offentlige sektor består af stat, kommu-

ner, regioner og offentligt ejede virksomheder. De offentligt ejede virksomheder 

tæller de offentlige selskabslignende virksomheder og de offentlige selskaber.  

 

Udgifter til miljøbeskyttelse i den offentlige sektor  

  
Anm.:*Foreløbige tal.  
Kilde: www.statistikbanken.dk/mreg22. 

 

Administration og forvaltning hører med til miljøbeskyttelsen   

Ser man isoleret på stat, kommuner og regioner, fordeler miljøbeskyttelsesudgif-

terne sig mere bredt, end det er tilfældet for de offentligt ejede virksomheder. Her 

gik 1,6 mia. kr. til beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand, 1,4 mia. kr. til 

beskyttelse af biodiversitet og landskab. De fleste udgifter lå dog i kategorien øv-

rige, hvor man blandt andet finder forvaltning og administration. Forvaltning og 

administration spiller en stor rolle i den offentlige miljøbeskyttelse, fordi miljøbe-

skyttelsen indbefatter håndhævelsen af en lang række love, direktiver og forordnin-

ger, der har til formål at sikre et renere miljø.  
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Miljøbeskyttelsesudgifter i stat, kommuner og regioner fordelt på miljøformål. 2019* 

  
*Foreløbige tal. 

Kilde: www.statistikbanken.dk/mreg22 

 

 

Mere information: Opgørelserne af offentlig miljøbeskyttelse, grønne afgifter og miljøstøtte er en del af det 
grønne nationalregnskab. Se flere tal og oplysninger i Statistikbanken www.dst.dk/stattabel/2239. 

Kilder og metoder: Statistikken benytter samme begreber, som anvendes for den offentlige sektor i national-

regnskabet. I statistikdokumentationen findes en omfattende beskrivelse af statistikkens kilder og metoder. 

Statistikken er også baseret på oplysninger fra nationalregnskabets varebalancesystem. Se også emnesiden om 

grøn økonomi. 

Næste offentliggørelse: Offentlig miljøbeskyttelse, grønne afgifter og miljøstøtte 2020 udkommer i uge 26 i 

2021.  

Henvendelse: Emil Urhammer, tlf. 39 17 34 34, euh@dst.dk  
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